
2017 metai LIEPA 
 

Vilkickienė, Daiva. Poezijos Antaninės / Daiva Vilkickienė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2017, 
Nr. 6, p. 41. 

 
Apie Rokiškio viešosios bibliotekos ir Kriaunų filialo surengtas "Poezijos Antanines", skirtas kraštiečiams 

poetams A. Strazdui ir A. Vienažindžiui atminti. 
 
Pasakos: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 1, p. 1. 
 
Prie Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos bus skaitomos lietuvių liaudies, autorinės ir kitos pasakos. 
 
Bičiūnaitė, Vilma. Rašytojas, ironiškai besišnekantis su maistu: Iš širdies - į širdį / Vilma Bičiūnaitė. - Iliustr. 

// Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 4, p. 1, 3. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje įteikta L. Dovydėno literatūrinė premija kraštiečiui prozininkui, 

poetui, eseistui, vertėjui S. Parulskiui už romaną "Nutylėtų lelijų miestas". Pateiktas pokalbis su pačiu rašytoju, 
literatūros kritikės J. Čerškutės nuomonė apie jo romaną. 

 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 8, p. 1. 
 
Pandėlio bibliotekoje veikia R.Maslauskienės papuošalų iš odos paroda. 
 
Keliuotytė, Rasa. Ragelių kaimas gyvas šiandienine savo dvasia: Rokiškis-triskart Lietuva / Rasa Keliuotytė. - 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 8, p. 4-5. 
 
Apie Ragelių kaimą, jo gyventojus, vykstančią veiklą, seniūnės A. Baltuškaitės skiriamą didelį indėlį ir 

dėmesį, traukos centru tapusią biblioteką, kurioje šiuo metu dirba R. Lapienienė, anksčiau didelį indėlį bibliotekai 
paliko čia dirbusi Z. Sargūnienė. Plačiau apie tai šio kaimo bendruomenės pirmininkė R. Baltrūnienė. 

 
Skaitymai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 11, p. 1. 
 
Bajorų bibliotekoje vyks garsinis knygučių skaitymas "Skaitome Linksmakiemyje". 
 
Daščioraitė, Justina. Žiobiškis - poilsiautojų pamėgtas kraštas, apsuptas pušynų ir pilnas gyvenimo / Justina 

Daščioraitė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 13, p. 4-5. 
 
Apie Žiobiškio kaimą, jo istoriją, esamas poilsines vietas, šio krašto šventes, vykstančias edukacijas, vaikų 

pamėgtą biblioteką. 
 
Minkevičienė, Aldona. Bajorai: kaimas, garsus ne protėvių kilmės titulais, o žuvimi ir sumanių žmonių 

kūrybiniais stebuklais: Rokiškis - triskart Lietuva / Aldona Minkevičienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 
15, p. 4. 

 
Apie Bajorų kaimą, jo vardo kilmę, bendruomenę, kurios pirmininkė I. Belovienė, vykstantį kultūrinį 

gyvenimą, veikiantį lėlių teatrą ČYZ, kurio sumanytojos ir režisierės N. Čirūnienė, bibliotekininkė N. Ivanova, 
kultūros centro darbuotoja D. Ziemelienė, vykstančias tradicines šventes. 

 
Keliuotytė, Rasa. Rekonstrukcija - čia pat, o sprendimo, kur kraustytis, dar nėra / Rasa Keliuotytė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 20, p. 2. 
 
Apie pasirašomą Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos rekonstrukcijos darbų 

rangos sutartį. Rangovas - IT sprendimų bendrovė ATEAS, šiam projektui lėšos skirtos iš Europos Sąjungos 



paramos, valstybės investicijų programos, rajono savivaldybės biudžeto. Plačiau apie tai rajono savivaldybės 
Statybos ir infrastruktūros plėtros skyriaus vyriausioji specialistė K. Gačionienė. 

 
Matiukienė, Alicija. Startavo Interreg V - A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 

projektas / Alicija Matiukienė. - Iliustr. // Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2017, liep. 21, p. 5. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė apie vykdomą projektą LLI-131 "Verslo paramos 

sistemos sukūrimas ir prieinamumas Žiemgaloje, Kuržemėje ir šiaurės Lietuvoje". 
 
Bičiūnaitė, Vilma. Suvainiškis: žmonių entuziazmas, švenčių laukimas ir unikali gamta: Rokiškis - triskart 

Lietuva / Vilma Bičiūnaitė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 22, p. 4-5. 
 
Apie Suvainiškio miestelį esantį Latvijos pasienyje, miestelio pavadinimo atsiradimą, bažnyčios gyvavimo 

istoriją, bibliotekininkės R.Šimėnienės iniciatyva paminėtą miestelio 400 metų jubiliejų, šiemet bus minima 405 m. 
sukaktis, šį kraštą garsinančius žmones. Miestelio praeitis patalpinta knygoje "Suvainiškis ir jo apylinkės", kurią 
sudarė E. Jakubėnas, V. Samulėnaitė ir R. Šimėnienė. Pateiktas literato V. Liolio eilėraštis skirtas Suvainiškio 405 
metų jubiliejui. 

 
Smalskienė, Inga. Kermošiui liko kriaušių kvapas / Inga Smalskienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 

2424-5100. - 2017, liep. 22, p. 7-9. 
 
Apie Rokiškio rajono Ragelių kaimą bei jo žmones; su prierašais "Knygnešys ir mokytojas" apie Juozą Petrulį, 

"Ir himne - apie girtuoklius" apie Ragelių himną bei "Pagavo pagal siuvimo mašinos dygsnius" apie partizanę, 
mediką Aldoną Diržytę-Vilnelę. 

 
Bičiūnaitė, Vilma. Suvainiškio jubiliejus: nesunaikinamas emocinis ryšys / Vilma Bičiūnaitė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 25, p. 5. 
 
Suvainiškio žmonės šventė miestelio 405 metų jubiliejų bei Šv. apaštalo Jokūbo atlaidus. Į šventę 

susirinkusieji bibliotekoje galėjo apžiūrėti veikusias net keturias parodas, kurias parengė bibliotekininkė R. 
Šimėnienė. 

 
Per Šv. Oną - žymių kraštiečių pėdomis - "G. R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 27, p. 2. 
 
Martynonių kaimo bibliotekoje vyko literatūrinė popietė "Žymių kraštiečių pėdomis", kurioje buvo 

pristatytas naujas Rokiškio krašto kultūros žurnalo "Prie Nemunėlio" numeris. 
 
Daščioraitė, Justina. Savo istoriją kuriantys Laibgaliai: nuo gražiausių sodybų ir ūkių iki dailininkų ir muziejų: 

Rokiškis - triskart Lietuva / Justina Daščioraitė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 27, p. 4-5. 
 
Apie Laibgalius, šio kaimo istoriją, esamas gražiausias sodybas, apie esamą neoficialų V.Kontrausko 

antikvarinių daiktų muziejų, vykstančius renginius, šventes. Plačiau apie tai bendruomenės pirmininkė V. Cicika, 
bibliotekininkė A. Balčiūnienė. 

 
Keliuotytė, Rasa. Aleksandravėlės vardą išgarsino menininkai ir hipiai: Rokiškis - triskart Lietuva / Rasa 

Keliuotytė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2017, liep. 29, p. 4-5. 
 
Apie Obelių seniūnijoje esantį Aleksandravėlės kaimą, jo gyventojus, kasdienybę, šventes, kaimo istoriją, šio 

krašto žymius žmones P. Širvį, skulptorius Žuklius, vykstantį kultūrinį gyvenimą, apie kaimą išleistą knygą 
"Aleksandravėlės Pranciškaus Serafiškojo bažnyčios ir parapijos istorija", kurios viena iš sudarytojų bibliotekininkė 
A. Mekšėnienė. 


